
RK-34-2023-54

počet stran: 2
počet příloh: 0

Rozpočtové opatření na kapitole Informatika

pro: jednání rady kraje č. 34/2023 dne 14. 11. 2023
zpracoval: D. Rudiková
předkládá: P. Pavlinec

Shrnutí:

Subjekt: Ministerstvo zdravotnictví, nemocnice, záchranná služba
Předmět: Rozpočtové opatření na kapitole Informatika
Kvantifikace: 1 500 000,- Kč
Důvod: Změna struktury výdajů v roce 2023

Popis problému:

Vzhledem k navýšení požadavků spojených s provozem externích elektronických služeb kraje
(sdílené služby pro příspěvkové organizace, informačním systémem Národní kontaktní místo pro
elektronické zdravotnictví, služby pro veřejnost) je nutné do konce roku 2023 posílit v rámci
kapitoly informatika výdaje na Územní rozvoj. Navrhujeme část nevyčerpaných finančních
prostředků ve výši 1 500 000 Kč, které jsou rozpočtovány v kapitole Informatika - Činnost
regionální správy (náklady na provoz technologií krajského úřadu) převést na kapitolu Informatika
-  Územní rozvoj.
 
Důvodem úspory v rámci výdajů na činnosti KrÚ (Činnost regionální správy) je úspěšné pořízení
technologií z projektů IROP, které využíváme sdíleně jak pro potřeby krajského úřadu, tak
externích služeb.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor informatiky navrhuje radě kraje schválit využití nevyčerpaných prostředků v rámci kapitoly
Informatika  spočívající ve snížení běžných výdajů § 6172 - Činnost regionální správy o částku
1 500 000 Kč při současném zvýšení běžných výdajů § 3636 - Územní rozvoj o částku
1 500 000 Kč. 

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
rozpočtové opatření v rámci kapitoly Informatika  spočívající ve zvýšení běžných výdajů  § 3636 -
Územní rozvoj  o částku 1 500 000 Kč při současném snížení běžných výdajů  § 6172 - Činnost
regionální správy o částku 1 500 000 Kč na výdaje realizované z kapitoly Informatika. 

odpovědnost: Odbor informatiky

1 / 2



termín: 30. 11. 2023

2 / 2


